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 شماره 
2307 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
کسپاری رضا رویگری اعلام شد  زمان خا

 روابــط عمومــی خانــه ســینما اعــام کــرد کــه زنــده یــاد 
»رضا رویگــری« بازیگر پیشکســوت ســینما، تئاتــر و تلویزیون 
روز جمعــه ۳بهمــن ســاعت ۹:۳۰ صبــح در قطعــه هنرمندان 
ک سپرده می‌شــود. خانه سینما همچنین  بهشت زهرا به خا
درگذشت این هنرمند پیشکسوت را به جامعه هنری تسلیت 
گفتــه و بــرای خانــواده و بازمانــدگان آن مرحــوم آرزوی صبــر و 

آرامش کرده است.  

باید حرف مردم را گوش دهیم 
یک فعال سیاســی اظهار کرد: مردم ایران در تجمع ۲۲دی 
ثابــت کردند کــه پــای‌کار ایــران مقــاوم و قــوی هســتند و اجازه 
کید به  طمع‌ورزی به دشمن را نمی‌دهند. محمود واعظی با تأ
اینکه ایران برای آمریکا و ترامپ لقمه‌ای برای بلعیدن نخواهد 
بود، گفت: این واقعیت بارها و بارها برای دشــمنان ثابت شده 
است؛ چه در جنگ ۱۲روزه و چه در حوادث اخیر، وحدت مردم 
نشان داد که این اقدامات باید برای آمریکا و رژیم صهیونیستی 
درس عبرت باشــد و آن‌ها ناچارند سیاســت‌های خود را تغییر 
دهند و در برابر ملت ایران نایســتند. وی افزود: کنار ایستادگی 
مردم، ما نیز وظیفه داریم از این سرمایه اجتماعی صیانت کنیم، 
باید به حرف مردم گوش دهیم باید با مردم و معترضان صحبت 

کنیم و حرفشان را بشنویم و باید نارضایتی‌ها را برطرف کنیم. 

اینترنت داخلی به قیمت اینترنت بین‌المللی!
در هفته‌ای که دسترسی به اینترنت بین‌الملل به‌طور کامل 
قطع بود، کاربران ایرانی عملاً گزینه‌ای جز استفاده از پلتفرم‌ها 
و سایت‌های بومی نداشتند. طبق قانون، هزینه ترافیک در این 
شرایط باید با تعرفه داخلی )نیم‌بها( و حتی یک سوم محاسبه 
شود، اما بررسی اسناد مصرفی در سه اپراتور بزرگ کشور نشان 
می‌دهد که نه‌تنهــا این حــق رعایت نشــده، بلکــه کنتور‌ها به 
شــکلی عجیب، مصرف داخلی کاربــران را در ســتون »ترافیک 
بین‌الملل« ثبت کرده‌اند. عجیب‌ترین سند این گزارش مربوط 
به اپراتور ایرانســل اســت. کاربری که در زمان قطعی کامل نت 
بین‌الملل، تنها از پلتفرم‌های پخش فیلم »فیلیمو« و »نماوا« 
اســتفاده کــرده، بــا یک شــوک آمــاری رو‌بــه‌رو شــده اســت. در 
حالی که تماشــای فیلم ســاعت‌ها زمــان برده و حجــم بالایی 
می‌طلبد، سیســتم ایرانســل تنهــا ۳۴ مگابایــت مصــرف را در 

بخش »محتوا‌های داخلی« ثبت کرده است. 

تحقیر نتانیاهو توسط ترامپ
رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس داووس درباره گرینلند گفت: 
احترام زیادی برای مردم گرینلند و دانمارک قائل هستم. با این 
همه، هر عضو ناتو مســئول دفاع از خود اســت و هیچ کشوری 
نمی‌تواند به‌خوبی آمریکا از گرینلند دفاع کند. او تلویحاً گرینلند 
را به سرنوشت ونزوئلا تهدید کرد و در ادامه با اشاره به ساخت 
پایگاه‌های آمریکا در گرینلند در جنگ جهانی دوم، گفت آمریکا 
پس از جنگ، این جزیره را به دانمارک پــس داد و این اقدامی 
احمقانه بوده اســت. وی در ادامه با بیان اینکه قصد ساخت 
یک گنبد دفاعی گسترده در آمریکا را دارد، به گنبد آهنین رژیم 
صهیونیســتی اشــاره کرد. ترامپ ســپس »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخســت‌وزیر این رژیم را با لحنی تحقیرآمیز خطاب قــرار داد و 
گفت: »بی‌بی! آنقدر این گنبد را به نام خودت تمام نکن! آن را 

ما ساختیم! فناوری‌آمریکایی‌ است!«

 

یــــــاد

رضا رویگری بازیگر ســینما، تلویزیون 
و تئاتر درگذشت. 

پیشکســوت  بازیگــر  رویگــری  رضــا 
سینما، تاتر و تلویزیون طبق تایید خانه 

سینما بر اثر سکته قلبی درگذشت. 
‌‌اجــاره نشــین‌ها، عقاب‌هــا، بوتیــک، 
یوزپلنگ، کانی مانگا، بلوف، مسافر ری 
و.... از جمله فیلم‌هایی هستند که وی 

در آنها نقش‌آفرینی داشته است. 
رضا رویگــری متولد 1329 بــود و چند 
هفته پس از تولد ۷۵ ســالگی‌اش از دنیا 

رفت. 
در  را  خــود  حرفــه‌ای  فعالیــت  او 
ســال ۱۳۴۰ آغــاز کــرد و در اوایــل انقلاب 

خواننده سرود »ا... ا...« شد. 
رویگــری بــرای بــازی در بوتیــک در 

ســال ۸۲ نامــزد تندیــس زریــن بهتریــن 
بازیگــر نقــش مکمــل مــرد در جشــن 
خانــه ســینما شــد و ایــن روزهــا فیلــم 
 »شــاه نقــش« بــا حضــور او روی پــرده 

سینماست. 
او در ســال ۱۳۸۹ کیســان ابوعمــره را 
در مجموعــه تلویزیونــی مختارنامــه به 
تصویر کشــید و از دیگر نقش‌های مهم 
او بــازی در نقــش فریــدون احتشــام در 

سریال به کجا چنین شتابان بود. 
بنا بر گزارش ایســنا، ۶ دی ماه بود که 
خبر دادیــم جمعــی از هنرمنــدان برای 
ســالروز تولد ۷۵ ســالگی این هنرمند در 
آسایشگاه سالمندان به دیدارش رفتند 
, خبــر  و حــالا کمتــر از یــک مــاه از آن روز

درگذشت‌اش را مخابره می‌کنیم.

رضا رویگری درگذشت

عکسنامه  عکس:  نگین همت‌زاده تهران سپیدپوش شد

مهدی برازنده    اینفوگرافیک

 

 

پردیس ملت میزبان جشنواره فیلم فجر 
گفــت:  ســینمایی  ســازمان  عمومــی  روابــط  مدیــر 
چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر در پردیس سینمایی 
ملت برگزار می‌شود و مراسم قرعه‌کشی برای چیدمان فیلم‌ها 
امســال انجــام نخواهد شــد. مســعود نجفــی در گفت‌وگو با 
برنامــه رادیویــی »آپارادیو« دربــاره محل برگزاری جشــنواره 
فیلم فجر و رویه برگزاری اظهار کرد: امسال پردیس سینمایی 
ملت و میزبان اهالی رسانه خواهد بود که نشست‌ها فوتوکال 
و برنامه‌هــای تلویزیونــی و رادیویی در ایــن پردیس صورت 
می‌گیــرد. وی ادامــه داد: امســال روال قرعه‌کشــی را بــرای 
چیدمــان فیلم‌هــا نخواهیــم داشــت. قرعه‌کشــی مزایایــی 
داشت؛ شــکل‌گیری قرعه‌کشی از ســال ۹۶ به این دلیل بود 
که چیدمان فیلم‌هــا با قرعه انجام شــود چون همیشــه روز 
اول جشــنواره روز سختی اســت و همه دوســت داشتند در 
زمان پیک جشنواره باشند همه به این قرعه تن می‌دادند و 
فیلم‌ها مشخص می‌شد. نجفی افزود: اما امسال با توجه به 
تنوع موضوعی که وجود دارد و فیلم‌هایی که در بخش‌های 
مختلف به نمایش درمی‌آیند؛ چیدمان جدول می‌توانست 
کمک کند که شاهد تنوع در روزهای مختلف باشیم. مدیر 
روابط عمومی سازمان سینمایی درباره ثبت‌نام اهالی رسانه 
گفت: امسال ثبت‌نام برای حضور اهالی رسانه نداشتیم اما از 
۲ تا سه هفته پیش رصد رسانه‌هایی که سال گذشته حضور 
داشتند را آغاز کردیم و با معیارها و آیین‌نامه‌ای که داشتیم و 
سهمیه مشخص شده، در تماس با مدیران رسانه‌ها اسامی 
را دریافت کردیم. وی ادامه داد: عملکرد منتقدان در ســال 
گذشــته نیز بررســی شــد و با همــکاری انجمن منتقــدان در 
جلسه با رئیس انجمن به لیست نهایی رسیدیم و تا چند روز 
آینده کارت‌ها توزیع می‌شوند. این سال‌ها مبنا بر آیین‌نامه 
و ثبت‌نام اهالی رســانه بود؛ رســانه‌ای که مجوز داشت و در 
طول ســال فعــال بــود کارت دریافت می‌کــرد. نجفــی درباره 
حضور رسانه‌ها گفت: امسال ما رسانه‌هایی که سال گذشته 
کارت داشتند اما یک خروجی هم نداشتند را حذف کردیم. 
رسانه‌هایی بودند که برای آنها هزینه شده بود و کارت صادر 
شده بود ولی یک خبر هم منتشــر نکرده بودند. این رسانه 
طبیعتا باید از جشنواره حذف شود و امسال این اتفاق افتاد 
و تعداد زیادی از رسانه‌های غیرفعال حذف شد تا این امکان 
به رســانه‌های فعــال برســد. مدیر روابــط عمومی ســازمان 
ســینمایی دربــاره برگــزاری نشســت‌ها و برنامه‌هــای جنبی 
کنون نشست‌ها با همان روال، با چند مجری برگزار  گفت: تا
خواهند شد و برنامه فوتوکال را خواهیم داشت. برنامه‌های 
تلویزیونی و رادیویی هم مســتقر می‌شــوند و امسال حضور 
پررنگی خواهند داشت، همچنین حضور پررنگ رسانه‌های 
خارجی را نیز شاهد خواهیم بود. وی افزود: به احتمال زیاد 
تعداد فیلم‌های نهایی از ۲۲ فیلم اعلام شــده در فراخوان، 
بیشــتر خواهنــد بــود، دبیــر جشــنواره عقیــده داشــتند که 
به دلیــل کیفیت بــالای فیلم‌ها، بایــد تعداد فیلم‌ها بیشــتر 
شــود و در یک تا ۲ روز آینده اســامی فیلم‌ها اعلام می‌شود. 
نجفی دربــاره آثــار حاضــر در جشــنواره توضیــح داد و یادآور 
شــد: تنوع موضوعــی و ســبکی در فیلم‌های امســال وجود 
دارد؛ از کارهای خانوادگی تــا آثاری که برای مخاطب خاص 
کشن و معمایی نیز خواهیم داشت.  هستند، همچنین آثار ا
فیلم با موضوع غزه و دفاع مقدس هم در جشــنواره حضور 
خواهد داشت، به علاوه فیلم‌هایی از کارگردان‌های جوان تا 

پیشکوست داریم که با هم رقابت می‌کنند. 

دولت برای گروه‌های نمایشی 
خسارت‌دیده برنامه‌ای دارد؟

مدیــر کل هنرهــای نمایشــی عنــوان کــرد کــه ایــن اداره 
برنامه‌هایــی بــرای حمایــت از گروه‌هایــی دارد کــه اجــرای 
نمایش‌هایشــان در مقطــع فعلی متحمــل ضرر و زیان شــده 
اســت. گروه‌های نمایشــی هم مانند بســیاری مشــاغل دیگر 
در ۳ هفته گذشــته شرایط دشــواری را ســپری کردند. شرایط 
اجتماعی و ناآرامی‌های روزهای گذشته سبب شد که اجرای 
نمایش‌های روی صحنه حدود ۱۰ روز تعطیل بشود که پیامد 
گزیــر آن، ضرر و زیــان گروه‌هایی بــود که در ایــن مقطع روی  نا
صحنه بودند. در همین زمینه رضا مردانی، مدیر کل هنرهای 
نمایشی درباره برنامه‌های این اداره برای حمایت از گروه‌هایی 
که در مقطع فعلی متضرر شــده‌اند، به ایســنا گفت: مشــغول 
بررسی راهکارهایی هســتیم برای حمایت از گروه‌هایی که در 
این ایام اجرا داشته‌اند و اجرهایشان به دلیل شرایط اجتماعی 
گر بوده اســت. او ارائه جزئیات  فعلی مختل شده یا کم تماشا
بیشتر در این زمینه را به زمانی دیگر موکول کرد و افزود: فعلا در 
حال بررسی هستیم و هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم 
اما بعــد از نتیجه‌گیری نهایی، گزینه‌هایمــان را اعلام خواهیم 
کرد. مردانی گفت: اداره کل هنرهای نمایشی، معاونت هنری 
و وزارت ارشاد همواره برای موقعیت‌های این چنینی از قبیل 
بحران‌های طبیعی یا غیرطبیعی برنامه‌های حمایتی خود را 
داشته اســت و هنوز هم دارد. لازم به یادآوری است که عموم 
سالن‌های تئاتر از شامگاه جمعه ۱۹ دی ماه تا یکشنبه ۲۸ دی 
، تعدادی از گروه‌های نمایشــی  ماه تعطیل بودند و از این روز
که اغلب آنان در سالن‌های دولتی روی صحنه بودند، اجرای 
آثار خــود را از ســر گرفتنــد. البته بعضــی از گروه‌های نمایشــی 
ترجیح دادنــد در مقطع فعلی از خیر اجراهــای خود بگذرند. 
از آنجا که در سال‌های اخیر بار تبلیغات تئاتر عموما بر دوش 
گرام بوده است، مسائلی  شبکه‌های اجتماعی به ویژه اینستا
مانند قطعــی اینترنت جهانی که عملا فرصت اطلاع‌رســانی را 
از گروه‌های نمایشــی گرفته و برخی تبعات شــرایط اجتماعی 
اخیر، کار را برای گروه‌های اجرایی سخت کرده است. اما آنچه 
درباره همه این گروه‌ها صرف‌نظر از اینکه اجرای خود را ادامه 
بدهند یا ندهند مصداق دارد، این اســت که همه آنان، دچار 
خســارت شــده‌اند و در این بیــن این انتظــار از بخــش دولتی 
وجود دارد که در شــرایط دشــوار فعلی، بــا راهکارهایی مانند 
پرداخت کمک‌هزینه، کسر نکردن سهم سالن‌های نمایشی 
از فروش گیشه در مجموعه‌های دولتی یا بخشیدن مالیات بر 
ارزش‌افزوده و شاید ترکیبی از همه اینها و راه‌هایی دیگر، باری 

از دوش گروه‌های نمایشی بردارد. 

جشنواره

حمایت

جشنواره  چهارمین  و  چهل  دبیر  عالی  مشاور 
کید بر اینکه تئاتر و جشنواره  بین‌المللی تئاتر فجر با تا
فجر تعطیل شدنی نیست گفت: جشنواره تئاتر فجر 
برایند فعالیت‌های تئاتری کشور است. این رویداد باید 

برگزار شود تا همه زحمات هنرمندان تئاتر را ببینند. 
حسین مسافر آستانه، مشاور عالی دبیر چهل و 
چهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر در گفت‌وگو 
با ایرنا اظهار داشت: این دوره شاهد حضور فعال‌تر 

شهرستانی‌ها نسبت به دوره‌های گذشته بودیم. 
میزان پذیرش آثارشان به دلیل کیفیت برتر ۷۰ درصد 

است. 
از  دوره  این  کننده‌های  شرکت  درصد   ۷۰ یعنی 
جشنواره شهرستانی‌ها و ۳۰ درصد تهرانی‌ها هستند. 
ما امتیاز ویژه‌ای برای شهرستانی‌ها در نظر نگرفتیم. 

کیفیت آثار آنها بالا بود. 
وی این جشنواره را رویداد بزرگ تئاتر ایران خواند 
و ادامه داد: تئاتر جزو ملزومات زندگی بشری از آغاز تا 
کنون است و در هر شرایطی تئاتر باید به حیات خودش 
ادامه دهد. تئاتر و جشنواره فجر تعطیل شدنی نیست. 

ایران یک کشور فرهنگی با تمدنی کهن و جشنواره 
تئاتر فجر نیز برایند فعالیت‌های تئاتری کشور است. 

جشنواره تئاتر فجر باید برگزار شود تا همه زحمات 
هنرمندان تئاتر را ببینند. امیدوارم جشنواره امسال با 

کیفیت خوب برگزار شود. 
مسافر آستانه با اشاره به انتقال بخشی از جشنواره 
به کرمان گفت: فکر تمرکز زدایی جشنواره تئاتر فجر از 

سال‌های پیش وجود داشته است. 
ولی ظرفیت برگزاری این رویداد در سراسر کشور 
مهیا نبود. خوشبختانه امسال کرمان این ظرفیت را 

ایجاد کرد. 
جشنواره  چهارمین  و  چهل  دبیر  عالی  مشاور 
بین‌المللی تئاتر فجر ادامه داد: امیدوارم در سال‌های 
آینده شاهد برگزاری این رویداد در استان‌های بیشتری 
باشیم. چون این رویداد جشنواره تئاتر فجر تهران 

نیست. 
که امکانات اجازه می‌دهد این رویداد  تا جایی 
 باید در سراسر کشور برگزار و همه مردم از آن بهره‌مند 

شوند. 

حسین مسافر آستانه: 

جشنواره تئاتر فجر تعطیل شدنی نیست

از ابتدای پاییز، سراسر تهران پس از بارش‌های 
مقطعی در نقاط شمالی شهر، سرانجام روز سه‌شنبه 
۳۰ دی مــاه ۱۴۰۴ بــا بــارش بــرف شــدید مواجــه شــد و 
مناطق مختلف شــهر را ســفیدپوش کــرد. این تصویر 
نمایی از حال و هوای برفی پایتخت در روز چهارشنبه 

۱ بهمن ۱۴۰۴ است.

»ســعید جلیلــی« کارگــردان جــوان ســینما بــا فیلــم 
»تقاطع نهایی شــب« به چهــل و چهارمین جشــنواره 

ملی فجر می‌آید. 
»تقاطع نهایی شــب« نام فیلمی اســت کــه با صدور 
بــه تهیه‌کنندگــی مهــدی مددکارشــوئیلی و  مجــوز 
کارگردانــی و نویســندگی ســعید جلیلــی ســاخته شــده 

است. 
در ایــن فیلــم ســینمایی کــه شــانس بالایــی بــرای 
پذیرفته شدن در بین ۳۳ اثر منتخب چهل و چهارمین 
جشنواره ملی فجر قرار دارد، رویا جاویدنیا ایفای نقش 

می‌کند. 
« بــه  ، در »زنده‌شــور جاویدنیــا عــاوه بــر ایــن اثــر

کارگردانی کاظم دانشــی هــم ایفای نقش کــرده و طبق 
اطلاعات موجــود، با دو اثر به جشــنواره چهل و چهارم 

فجر خواهد آمد. 
حضور در ســریال بازنــده، از جملــه بازی‌های خوب 

جاویدنیا محسوب می‌شود. 
جواد قامتــی و رویــا جاویدنیــا بازیگران نقــش اصلی 
فیلم سینمایی »تقاطع نهایی شب« هســتند. این اثر 

سینمایی قصه‌ای زنانه دارد. 
در کنار اینها بازیگــران دیگری چون گیتی قاســمی و 

صادق حسنی هم ایفای نقش می‌کنند. 
چهل‌وچهارمیــن جشــنواره فیلــم فجــر بــه دبیــری 

منوچهر شاهسواری ۱۲ تا ۲۲ بهمن برگزار می‌شود. 

حضور رویا جاویدنیا در »تقاطع نهایی شب«


